
Avviso di aggiudicazione d'appalto
 
1) Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Teramo Via Carducci n. 33 - 64100 Teramo,
Italia - Tel.0861324561
Pec:affarigenerali@comune.teramo.pecpa.it,;
Sito:www.comune.teramo.it ; 
2) Servizio di riferimento: Area VI
3) Codice NUTS: ITF12   
4)Oggetto  dell'appalto:  POR  FESR  2014/2020,  ASSE  IX  –  CONSOLIDAMENTO  E
RISANAMENTO  IDROGEOLOGICO  NEL  TERRITORIO  COMUNALE  IN  LOC.
MEZZANOTTE
CUP: D47H19000800002 – CIG: 94203563B2
5)Tipo di procedura:  Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai
sensi dell’art.1 comma 2 lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito con L. n. 120/2020 così come
modificato dall’art. 51 comma 1 del D.L. n. 77/2021 convertito in L. n. 108/2021
6) Criterio di aggiudicazione: minor prezzo ex artt. 95, comma 2, del D.lgs 50/2016 s.m.i. e 1,
comma 3, D.L. 76/2020, come conv. con Legge n. 120/20202
7) Data di aggiudicazione:  11/04/2023 d.d. n. 721
8) Operatori economici invitati:

CONSORZIO STABILE RENNOVA CF/PI: 01781710668 Zona Industriale S. Atto – 64100 
Teramo

EUROFONDAZIONI 2000 S.r.l. CF/PI: 01444260671 Via Nazionale 28 – 64042 Colledara 
(TE)

F.LLI PERSIA S.r.l. CF/PI: 01496220672 Via G. D’Annunzio, snc – 64043 – 
Fraz. Tottea di Crognaleto (TE)

FACCIOLINI S.r.l. CF/PI: 01019830676 Via Vestina, n. 191/H – 65015 
Montesilvano (PE)

ABRUZZI SONSA S.a.s. CF/PI: 00279120679 Via A. DePaulis Fedele, 83 – 64100 
Teramo

EVANGELISTA COSTRUZIONI 
S.r.l.

CF/PI: 02225910690 Via Benedetto Croce, 67 – 66040 
Quadri (CH)

CO.DI.MAR. S.a.s. di Di Marco 
Romolo & C.

CF/PI: 007081300679 Via Fosso Marinelli, 16 – 64028 Silvi 
(TE)

STRADE E AMBIENTE S.r.l. CF/PI: 02189740695 Via Erasmo Piaggio, 65 – 66100 Chieti

FOSSACECA S.r.l. CF/PI: 02108860699 Via Roma, 2 – 66050 Roccaspinalveti 
(CH)

DI GIUSEPPE COSTRUZIONI S.r.l.u. CF/PI: 01492650674 C.da Controfino, 33 – 64034 Catiglione 
Messer Raimondo (TE)

BETA COSTRUZIONI S.r.l. CF/PI: 01487790675 S.P. per Castagneto, snc – 64100 
Teramo (TE)

SONDEDILE S.r.l. CF/PI: 00075830679 Viale Crispi, 17 – 64100 Teramo (TE)

9) Operatori economici che hanno presentato offerta:
RTI SONDEDILE - DI BERNARDO 
GIUSEPPE di DI BERNARDO  

CF/PI: 00075830679 Viale Crispi, 17 – 64100 Teramo (TE)



CORINO & C. SAS CF/PI: 00613820679 Via Del Municipio, 15 – 64030 
Basciano (TE)

CONSORZIO STABILE RENNOVA CF/PI: 01781710668 Zona Industriale S. Atto – 64100 
Teramo (TE)

STRADE E AMBIENTE S.r.l. CF/PI: 02189740695 Via Erasmo Piaggio, 65 – 66100 Chieti 
(CH)

FOSSACECA S.r.l. CF/PI: 02108860699 Via Roma, 2 – 66050 Roccaspinalveti 
(CH)

10) Operatore economico aggiudicatario:
RTI costituendo SONDEDILE (mandataria), con sede in Teramo, al Viale Crispi, n. 17 (C.F./P.I.
00075830679)  –  DI  BERNARDO  GIUSEPPE  di  DI  BERNARDO  CORINO  &  C.  SAS
(mandante), con sede in Basciano, alla Via del Municipio, n. 15 (C.F./P.I.00613820679);
12) Durata dei lavori: 270 (duecentosettanta) giorni;
13) Subappalto: si
14)  Organismo  responsabile  procedure  di  ricorso: Tribunale  Amministrativo  Regionale
L’Aquila – Abruzzo;
15) Responsabile del Procedimento: Ing. Piergiorgio Ioannoni Fiore;
16) Pubblicazioni precedenti:   avviso di avvio ex D.L. 76/2020 e ss.mm.ii in data 5.12.2022
sito istituzionale dell’Ente e in data 6.12.2022 sul sito “Servizio Contratti Pubblici” del M.I.T.

La Dirigente
 D.ssa Tamara Agostini

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i., e norme collegate, e sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa


	Avviso di aggiudicazione d'appalto
	8) Operatori economici invitati:
	La Dirigente

